

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）
工事地名	長野県北安曇郡小谷村大字北小谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年10月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664020	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	86,812,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	79,673,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	228日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 7年10月20日 (2回変更) 至 令和 7年12月20日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	1,365,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月16日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）					事業区分		砂防・地すべり対策	
	（ 2 回変更）（個別合意）					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 （北小谷地区）			式	1		26,531,501	1	-6,423,275	
				1		20,108,226			
砂防土工			式	1		97,609	1	1,656,440	
				1		1,754,049			
掘削工 (ICT)			式	0		0	1	1,299,900	
				1		1,299,900			
掘削 (砂防) (ICT)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	0	0	0	1,500	1,299,900	単-1号
				1,500		866.6			
盛土工			式	1		97,609	-1	-97,609	
				0		0			
盛土 (流用土)		岩塊・玉石	m3	70		97,609	-70	-97,609	内-1号
				0		0			
法面整形工 (ICT)			式	0		0	1	267,399	
				1		267,399			
法面整形 (切土部) (ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	0	0	330	267,399	単-2号
				330		810.3			
残土処理工			式	0		0	1	186,750	
				1		186,750			
整地		敷均し (ル-ズ)	m3	0	0	0	1,500	186,750	単-3号
				1,500		124.5			
法面工			式	0		0	1	13,926,040	
				1		13,926,040			
植生工			式	0		0	1	1,805,490	
				1		1,805,490			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2未満		0	0	0			単-4号	
		m2	90	9,149	823,410	90	823,410		
ラス張			0	0	0			単-5号	
		m2	330	2,976	982,080	330	982,080		
鉄筋挿入工			0		0				
		式	1		12,120,550	1	12,120,550		
鉄筋挿入	L=3.0m キャップ無		0	0	0			単-6号	
		本	1	61,020	61,020	1	61,020		
鉄筋挿入	L=4.0m キャップ無		0	0	0			単-7号	
		本	3	75,040	225,120	3	225,120		
鉄筋挿入	L=5.0m キャップ有		0	0	0			単-8号	
		本	49	91,570	4,486,930	49	4,486,930		
鉄筋挿入	L=5.0m キャップ無		0	0	0			単-9号	
		本	55	88,230	4,852,650	55	4,852,650		
削孔機械の上下移動			0	0	0			単-10号	
		回	7	20,190	141,330	7	141,330		
足場(鉄筋挿入)			0	0	0			単-11号	
		空m3	500	4,707	2,353,500	500	2,353,500		
ブロック堰堤工			1		20,766,056				
		式	0		0	-1	-20,766,056		
作業土工			1		14,415,454				
		式	0		0	-1	-14,415,454		
床掘り	岩塊・玉石		7,600		11,153,985			内-2号	
		m3	0		0	-7,600	-11,153,985		

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	軟岩	m3	650 0		2,382,981 0	-650	-2,382,981	内-3号	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	m3	650 0		878,488 0	-650	-878,488	内-4号	
堰堤本体工		式	1 0		3,636,370 0	-1	-3,636,370		
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	m2	340 0	8,050 8,050	2,737,000 0	-340	-2,737,000	単-12号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量）2.779 t	個	46 0	6,662 6,662	306,452 0	-46	-306,452	単-13号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量）3.701 t	個	5 0	6,662 6,662	33,310 0	-5	-33,310	単-14号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量）3.697 t	個	28 0	6,662 6,662	186,536 0	-28	-186,536	単-15号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量）4.623 t	個	56 0	6,662 6,662	373,072 0	-56	-373,072	単-16号	
副堰堤工		式	1 0		1,593,340 0	-1	-1,593,340		
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	m2	140 0	8,050 8,050	1,127,000 0	-140	-1,127,000	単-17号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量）2.779 t	個	10 0	6,662 6,662	66,620 0	-10	-66,620	単-18号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量）3.701 t	個	35 0	6,662 6,662	233,170 0	-35	-233,170	単-19号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量） 3.697 t	個	25 0	6,662 6,662	166,550 0	-25	-166,550	単-20号	
側壁工		式	1 0		235,392 0	-1	-235,392		
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=30cm	m2	16 0	8,050 8,050	128,800 0	-16	-128,800	単-21号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（ 実質量） 2.775 t	個	16 0	6,662 6,662	106,592 0	-16	-106,592	単-22号	
水叩工		式	1 0		885,500 0	-1	-885,500		
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=30cm	m2	110 0	8,050 8,050	885,500 0	-110	-885,500	単-23号	
根固めブロック工		式	1 0		600,648 0	-1	-600,648		
根固めブロック運搬工		式	1 0		600,648 0	-1	-600,648		
消波根固めブロック運搬	3.0t級 積込み・荷卸 3個 5.5km以下	個	72 0	2,432 2,432	175,104 0	-72	-175,104	単-24号	
消波根固めブロック運搬	4.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	個	93 0	2,856 2,856	265,608 0	-93	-265,608	単-25号	
消波根固めブロック運搬	5.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	個	56 0	2,856 2,856	159,936 0	-56	-159,936	単-26号	
伐木除根工		式	0 1		0 2,550,667	1	2,550,667		

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工			式	0 1		0 2, 550, 667	1	2, 550, 667	
伐木・伐竹		伐木(人力施工：密)	m2	0 1, 410	0 149. 4	0 210, 654	1, 410	210, 654	単-27号
集積積込み			m2	0 1, 410	0 94. 25	0 132, 892	1, 410	132, 892	単-28号
伐木伐竹運搬 発生産運搬			m3	0 63	0 1, 366	0 86, 058	63	86, 058	単-29号
伐木伐竹運搬 処分			m3	0 231	0 3, 273	0 756, 063	231	756, 063	単-30号
処分費		木くず	t	0 91	0 15, 000	0 1, 365, 000	91	1, 365, 000	単-31号
仮設工			式	1 1		5, 067, 188 1, 877, 470	1	-3, 189, 718	
仮設道路工			式	1 1		113, 745 1, 877, 470	1	1, 763, 725	
仮設道路			式	1 0		113, 745 0	-1	-113, 745	内-5号
仮設道路		Co舗装	m2	0 138	0 9, 663	0 1, 333, 494	138	1, 333, 494	単-32号
運搬路補修		ロードマット部	式	0 1		0 140, 013	1	140, 013	内-6号
運搬路補修		中股管理用道路補修	式	0 1		0 38, 858	1	38, 858	内-7号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板 回転場		22×1,524×3,048 (mm) 設置・撤去	m2	0 415	0 489.7	0 203,225	415	203,225	単-33号
仮設道路保護		大型土のう工		袋	0 30	0 5,396	0 161,880	30	161,880
砂防仮締切工			式		1 0		4,953,443 0	-1	-4,953,443
仮締切				式	1 0		4,953,443 0	-1	-4,953,443
直接工事費			式		1 1		26,531,501 20,108,226	1	-6,423,275
共通仮設費				式	1 1		4,581,633 7,039,633	1	2,458,000
共通仮設費			式		1 1		1,727,385 4,793,437	1	3,066,052
運搬費				式	1 1		38,155 112,603	1	74,448
仮設材運搬費			式		1 1		38,155 38,155	0	0
仮設材運搬費				式	0 1		0 74,448	1	74,448
安全費			式		1 1		1,355,164 619,000	1	-736,164
土石流監視員				式	1 0		1,355,164 0	-1	-1,355,164

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土石流センサー		式	0		0	1	619,000	内-12号	
			1		619,000				
技術管理費		式	0		0	1	3,093,395		
			1		3,093,395				
施工調査費		式	0		0	1	37,544	内-13号	
			1		37,544				
保守管理(ICT)		式	0		0	1	11,851	内-14号	
			1		11,851				
システム初期費(ICT)		式	0		0	1	598,000	内-15号	
			1		598,000				
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0	1	2,446,000	内-16号	
			1		2,446,000				
営繕費		式	0		0	1	714,000		
			1		714,000				
快適トイレ		式	0		0	1	714,000	内-17号	
			1		714,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		334,066	1	-79,627		
			1		254,439				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,854,248	1	-608,052		
			1		2,246,196				
純工事費		式	1		31,113,134	1	-3,965,275		
			1		27,147,859				
現場管理費		式	1		10,886,526	1	-2,041,869		
			1		8,844,657				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事（第 2 回変更）（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		61, 778, 168	1	-141, 729		
			1		61, 636, 439				
一般管理費等		式	1		10, 651, 832	1	-448, 271		
			1		10, 203, 561				
工事価格		式	1		72, 430, 000	1	-590, 000		
			1		71, 840, 000				
消費税相当額		式	1		7, 243, 000	1	-59, 000		
			1		7, 184, 000				
工事費計		式	1		79, 673, 000	1	-649, 000		
			1		79, 024, 000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (別所地区)			式	1		12,232,647	1	3,730,231	
				1		15,962,878			
根固めブロック工			式	1		12,232,647	1	3,207,505	
				1		15,440,152			
根固めブロック製作工			式	1		12,232,647	1	3,207,505	
				1		15,440,152			
消波根固めブロック製作		鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 2.775 t	個	16	53,817	861,072	5	269,085	単-1号
				21		1,130,157			
消波根固めブロック製作		鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 4.623 t	個	56	87,885	4,921,560	-10	-878,850	単-2号
				46		4,042,710			
消波根固めブロック製作		鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 3.701 t	個	40	69,355	2,774,200	8	554,840	単-3号
				48		3,329,040			
消波根固めブロック製作		鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 3.697 t	個	53	69,355	3,675,815	38	2,635,490	単-4号
				91		6,311,305			
消波根固めブロック製作		鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 3.833 t	個	0	0	0	9	626,940	単-5号
				9		69,660			
仮設工			式	0		0	1	522,726	
				1		522,726			
工事用道路工			式	0		0	1	522,726	
				1		522,726			
敷砂利		RC-40 敷厚 100mm	m2	0	0	0	90	156,240	単-6号
				90		1,736			
敷鉄板		22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	0	0	0	415	366,486	単-7号
				415		883.1			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費			1		12, 232, 647				
		式	1		15, 962, 878	1	3, 730, 231		
共通仮設費			1		1, 763, 025				
		式	1		2, 483, 408	1	720, 383		
共通仮設費			1		180, 799				
		式	1		543, 832	1	363, 033		
運搬費			0		0				
		式	1		259, 584	1	259, 584		
仮設材運搬費			0	0	0				単-8号
		t	25. 6	10, 140	259, 584	25. 6	259, 584		
役務費			0		0				
		式	1		60, 900	1	60, 900		
借地料			0	0	0				単-9号
		式	1	60, 900	60, 900	1	60, 900		
現場環境改善費 (率計上)			1		180, 799				
		式	1		223, 348	1	42, 549		
共通仮設費 (率計上)			1		1, 582, 226				
		式	1		1, 939, 576	1	357, 350		
純工事費			1		13, 995, 672				
		式	1		18, 446, 286	1	4, 450, 614		
現場管理費			1		5, 782, 836				
		式	1		7, 197, 637	1	1, 414, 801		
工事原価			1		19, 778, 508				
		式	1		25, 643, 923	1	5, 865, 415		

70/0m3当たり内訳書

盛土(流用土)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石		60	324. 8	19, 488			CB330010
		m 3	60	324. 8	19, 488	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下		60	1, 123	67, 380			CB210110
		m 3	60	1, 123	67, 380	0	0	
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石		60	324. 8	19, 488			CB330010
		m 3	60	324. 8	19, 488	0	0	
合 計					97, 609			
					0			

7,600/0m3当たり内訳書

第 2号内訳書
床掘り

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し		7,600	361.2	2,745,120			CB330040
		m 3	7,600	361.2	2,745,120	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		7,570	1,123	8,501,110			CB210110
		m 3	7,570	1,123	8,501,110	0	0	
基面整正			160	476.4	76,224			CB210080
		m 2	160	476.4	76,224	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		6,300	131.9	830,970			CB210610
		m 3	6,300	131.9	830,970	0	0	
合 計					11,153,985			
					0			
							-11,153,985	

650/0m3当たり内訳書

第 3号内訳書
床掘り

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	軟岩 機械走行面より5m以内		650	1,732	1,125,800			CB330040
		m 3	650	1,732	1,125,800	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下		650	1,370	890,500			CB210110
		m 3	650	1,370	890,500	0	0	
積込（ルーズ）（砂防）	標準 破碎岩		650	406	263,900			CB330010
		m 3	650	406	263,900	0	0	
岩盤清掃			187	1,233	230,571			WB330480
		m 2	187	1,233	230,571	0	0	単一 43号
整地	残土受入れ地での処理		650	131.9	85,735			CB210610
		m 3	650	131.9	85,735	0	0	
合 計					2,382,981			
					0			

650/0m3当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石		540	324. 8	175, 392			CB330010
		m 3	540	324. 8	175, 392	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下		540	1, 123	606, 420			CB210110
		m 3	540	1, 123	606, 420	0	0	
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石		540	324. 8	175, 392			CB330010
		m 3	540	324. 8	175, 392	0	0	
合 計					878, 488			
					0			

一式当たり内訳書

仮設道路
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し		30	361.2	10,836			CB330040
		m 3	30	361.2	10,836	0	0	
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満		4	853	3,412			CB210510
		m 3	4	853	3,412	0	0	
敷砂利	標準		7	9,276	64,932			WB220311
		m 3	7	9,276	64,932	0	0	単一 46号
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 6.0km以下		30	1,360	40,800			CB330030
		m 3	30	1,360	40,800	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		30	131.9	3,957			CB210610
		m 3	30	131.9	3,957	0	0	
合 計					113,745			
					0			

一式当たり内訳書

運搬路補修
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	標準		0	0	0			WB220311
		m 3	16. 5	9, 246	152, 559	16. 5	152, 559	単一 49号
合 計					0			
					152, 559		152, 559	
変更積算金額					0			
					140, 013		140, 013	円／式

一式当たり内訳書

運搬路補修
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中股ポットホール対応			0		0			WYB00002
		式	1		42, 340	1	42, 340	単一 50号
合 計					0			
					42, 340		42, 340	
変更積算金額					0			
					38, 858		38, 858	円／式

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
仮締切

第 8号内訳書							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作 流用土		78	3,500	273,000			WB252730
		袋	78	3,500	273,000	0	0	単一 55号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		50	1,123	56,150			CB210110
		m 3	50	1,123	56,150	0	0	
大型土のう工	設置 6m以下		78	1,610	125,580			WB252730
		袋	78	1,610	125,580	0	0	単一 56号
大型土のう工	撤去 6m以下		78	768.8	59,966			WB252730
		袋	78	768.8	59,966	0	0	単一 57号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		50	1,123	56,150			CB210110
		m 3	50	1,123	56,150	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		50	131.9	6,595			CB210610
		m 3	50	131.9	6,595	0	0	
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用		80	40,740	3,259,200			CB222890
損料6ヶ月未満		m	80	40,740	3,259,200	0	0	
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 800以上1200以下		55	4,530	249,150			CB222890
		m	55	4,530	249,150	0	0	
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用		55	10,040	552,200			CB222890
設置費のみ		m	55	10,040	552,200	0	0	
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用		10	35,160	351,600			CB222890
損料3ヶ月未満		m	10	35,160	351,600	0	0	
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 800以上1200以下		90	4,530	407,700			CB222890
		m	90	4,530	407,700	0	0	
合 計					4,953,443			
					0			
							-4,953,443	

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		8.2	3,570	29,274			WB010020
		t	8.2	3,570	29,274	0	0	単一 58号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)		4.1	3,000	12,300			WB010030
		t	4.1	3,000	12,300	0	0	単一 59号
合 計					38,155			
					38,155			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0			WB010020
		t	16	3,570	57,120	16	57,120	単一 60号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	0	0	0			WB010030
		t	8	3,000	24,000	8	24,000	単一 61号
合 計					0			
					81,120		81,120	
変更積算金額					0			
					74,448		74,448	円／式

第 11号内訳書

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 12号内訳書
土石流センサー

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流センサー			0		0			WYB00003
		式	1		619,000	1	619,000	
合 計					0			
					619,000		619,000	
変更積算金額					0			
					619,000		619,000	円／式

一式当たり内訳書

第 13号内訳書
施工調査費

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費	施工形態動向調査		0		0			WYB00004
		式	1		37,544	1	37,544	単一 62号
合 計					0			
					37,544		37,544	
変更積算金額					0			
					37,544		37,544	円／式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 14号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1500m3		0		0			WB010400
		式	1		8,736	1	8,736	単一 63号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 330m2		0		0			WB010440
		式	1		3,115	1	3,115	単一 64号
合 計					0			
					11,851			
変更積算金額					0			
					11,851			
								円／式

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 65号
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円／式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)
第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2446千円		0		0			WB010610
		式	1		2,446,000	1	2,446,000	単一 66号
合 計					0			
					2,446,000			
変更積算金額					0			
					2,446,000			

一式当たり内訳書

第 17号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	7ヶ月×2基		0		0			WYB00005
		式	1		714,000	1	714,000	
合 計					0			
					714,000		714,000	
変更積算金額					0			
					714,000		714,000	円／式

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		866.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3未満 無し		0	0	0	CB330100	
			m 3	1	944.2	944.2		
計						0		
						944.2		
単価						0		
						944.2	円／m3	
変更積算単価						866.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						100		810.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	100	882.9	88,290		
計						0		
						88,290		
単価						0		
						882.9	円／m2	
変更積算単価						810.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		124.5
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	CB210610	
		無し	m 3	1	135.6	135.6		
計						0		
						135.6		
単価						0		
						135.6	円／m3	
変更積算単価						124.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一4号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2未満	単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	100		9,149
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 100m2未満 無 無 無		0	0	0	WB810830	
			m 2	100	9,149	914,900	単一 35号	
計						0		
						914,900		
単価						0		
						9,149	円／m2	
変更積算単価						9,149	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ラス張		単位	m2	数量	0	単価	0
					100			2, 976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		250m2以上500m2未満 無		0	0	0	WB811120	
			m 2	100	2, 976	297, 600	単一 36号	
計						0		
						297, 600		
単価						0		
						2, 976	円／m2	
変更積算単価						2, 976	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	鉄筋挿入	L=3. 0m キャップ無	単位	本	数量	0	単価	0
					1			61, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 2. 85m/箇所 65mm/箇所 3m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無		0	0	0	WB813110	
			m	2. 85	21, 410	61, 018. 5	単一 37号	
計						0		
						61, 018. 5		
単価						0		
						61, 020	円／本	
変更積算単価						61, 020	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	鉄筋挿入	L=4. 0m キャップ無	単位	本	数量	0	単価	0
					1			75, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 3. 85m/箇所 65mm/箇所 4m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	m	0 3. 85	0 19, 490	0 75, 036. 5	WB813110 単一 38号	
計						0 75, 036. 5		
単価						0 75, 040	円／本	
変更積算単価						75, 040	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	鉄筋挿入	L=5. 0m キャップ有	単位	本	数量	0	単価	0
					1			91, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 4. 85m/箇所 65mm/箇所 5m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	m	0 4. 85	0 18, 880	0 91, 568	WB813110 単一 39号	
計						0 91, 568		
単価						0 91, 570	円／本	
変更積算単価						91, 570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	鉄筋挿入	L=5. 0m キャップ無	単位	本	数量	0	単価	0
						1		88, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 4. 85m/箇所 65mm/箇所 5m/箇所 標準(0. 4) 200m以上(標準) 無	m	0 4. 85	0 18, 190	0 88, 221. 5	WB813110 単一 40号	
計						0 88, 221. 5		
単価						0 88, 230	円／本	
変更積算単価						88, 230	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	0	単価	0
						1		20, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動				0	0	0	WB813120	
			回	1	20, 190	20, 190	単一 41号	
計						0 20, 190		
単価						0 20, 190	円／回	
変更積算単価						20, 190	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	0	単価	0
						100		4, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工				0	0	0	WB813130	
			空 m 3	100	4, 707	470, 700	単一 42号	
計						0		
						470, 700		
単価						0		
						4, 707	円／空m3	
変更積算単価								
						4, 707	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価	8, 050
						100		8, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)		30	29, 240	877, 200	WB330440	
			m 3	30	29, 240	877, 200	単一 44号	
計						877, 200		
						877, 200		
単価						8, 772		
						8, 772	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-13号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070
計						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.701 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下		1	2,026	2,026	CB310180
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下		1	1,749	1,749	CB310190
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積		1	3,485	3,485	CB310070
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	
計						7,260	
						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.697 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070
計						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック 種類(実質量) 4.623 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070
計						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070
計						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.701 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070
計						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.697 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下		1	2,026	2,026	CB310180
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下		1	1,749	1,749	CB310190
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積		1	3,485	3,485	CB310070
		ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	
計						7,260	
						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価	8,050
						100		8,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)		30	29,240	877,200	WB330440	
			m 3	30	29,240	877,200	単一 44号	
計						877,200		
						877,200		
単価						8,772		
						8,772		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック 種類(実質量) 2.775 t	単位	個	数量	1	6,662
						1	6,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,026	2,026	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,749	1,749	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070
計						7,260	
単価						7,260	
						7,260	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価	8,050
						100		8,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	30	29,240	877,200	WB330440	
				30	29,240	877,200	単一 44号	
計						877,200		
						877,200		
単価						8,772		
						8,772	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	消波根固めブロック運搬	3.0t級 積込み・荷卸 3個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,432
						1		2,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 5.5km以下	個	1	2,650	2,650	CB310040	
				1	2,650	2,650		
計						2,650		
						2,650		
単価						2,650		
						2,650	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	消波根固めブロック運搬	4.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,856
						1		2,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 5.5km以下		1	3,112	3,112	CB310040	
			個	1	3,112	3,112		
計						3,112		
						3,112		
単価						3,112		
						3,112	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	消波根固めブロック運搬	5.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,856
						1		2,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 5.5km以下		1	3,112	3,112	CB310040	
			個	1	3,112	3,112		
計						3,112		
						3,112		
単価						3,112		
						3,112	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：密)	単位	m2	数量	0	単価	0
						100		149.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工：密)(50本/100m2以上)		0	0	0	CB320510	
			m 2	100	149.4	14,940		
計						0		
						14,940		
単価						0		
						149.4	円／m2	
変更積算単価						149.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	集積積込み		単位	m2	数量	0	単価	0
						100		94.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用		0	0	0	CB320560	
			m 2	100	94.25	9,425		
計						0		
						9,425		
単価						0		
						94.25	円／m2	
変更積算単価						94.25	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	伐木伐竹運搬 発生品運搬		単位	m3	数量	0	単価	0
						100		1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 6.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 3	100	1,366	136,600		
計						0		
						136,600		
単価						0		
						1,366	円／m3	
変更積算単価						1,366	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一30号	伐木伐竹運搬 処分		単位	m3	数量	0	単価	0
						100		3,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 34.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580	
			m 3	100	3,273	327,300		
計						0		
						327,300		
単価						0		
						3,273	円／m3	
変更積算単価						3,273	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	処分費	木くず	単位	t	数量	0	単価	0
						1		15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
木くず			t	1	15, 000	15, 000	単一 45号	
計						0		
						15, 000		
単価						0		
						15, 000	円／t	
変更積算単価								
						15, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一32号	仮設道路	Co舗装	単位	m2	数量	0 138	単価 9,663
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）	土砂 3,000m3未満 無し		0	0	0	CB330040	
		m 3	50	590.5	29,525		
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0	CB210610	
		m 3	50	131.5	6,575		
下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0	CB410030	
		m 2	173	978.4	169,263.2		
コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)		0	0	0	WB410810	
		m 2	138	4,117	568,146	単一 47号	
コンクリート舗装工（材料）	100.8m2/100m2 0t/100m2 0.15t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無		0	0	0	WB410830	
		m 2	138	4,923	679,374	単一 48号	
計					0 1,452,883.2		
単価					0 10,530	円／m2	
変更積算単価					9,663	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一33号	敷鉄板 回転場	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	0
						415	489.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610
			m 2	415	415.4	172,391	単一 51号
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 114日 無 無		0	0	0	WB253630
			枚	10	4,902	49,020	単一 52号
計						0	
						221,411	
単価						0	
						533.6	円／m2
変更積算単価							
						489.7	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一34号	仮設道路保護	大型土のう工	単位	袋	数量	0	0
						10	5, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m		0	0	0	WB252730
			袋	10	4, 891	48, 910	単一 53号
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m		0	0	0	WB252730
			袋	10	987. 5	9, 875	単一 54号
計						0	
						58, 785	
単価						0	
						5, 879	円／袋
変更積算単価							
						5, 396	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 2.775t	単位	個	数量	100	単価	53,817
						100		53,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	56,480	5,648,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.08	199,800	215,784	WB810010	
						215,784	単一 10号	
計						5,863,784		
						5,863,784		
単価						58,640		
						58,640	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 4.623t	単位	個	数量	100	単価	87,885
						100		87,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.87m3を超え2.01m3以下	個	100	92,120	9,212,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.82	199,800	363,636	WB810010	
						363,636	単一 10号	
計						9,575,636		
						9,575,636		
単価						95,760		
						95,760	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 3.701t	単位	個	数量	100	単価	69,355
						100		69,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.48m3を超え1.61m3以下	個	100	72,670	7,267,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.45	199,800	289,710	WB810010	
				1.45	199,800	289,710	単一 10号	
計						7,556,710		
						7,556,710		
単価						75,570		
						75,570	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 3.697t	単位	個	数量	100	単価	69,355
						100		69,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.48m3を超え1.61m3以下	個	100	72,670	7,267,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.45	199,800	289,710	WB810010	
				1.45	199,800	289,710	単一 10号	
計						7,556,710		
						7,556,710		
単価						75,570		
						75,570	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック 種類 (実質量) 3.833t	単位	個	数量	0	0
					100	単価	69,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.61m3を超え1.73m3以下	個	100	72,260	7,226,000	CB310010
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1.82	199,800	363,636	WB810010 単一 11号
計						0	
単価						7,589,636	
						0	
						75,900	円/個
変更積算単価						69,660	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一6号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	0	0
						90	1, 736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 有り		0	0	0	CB210100
		普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	9	344. 8	3, 103. 2	
敷砂利		標準		0	0	0	WB220311
			m 3	16. 5	9, 276	153, 054	単一 12号
計						0	
						156, 157. 2	
単価						0	
						1, 736	円／m2
変更積算単価							
						1, 736	円／m2

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 06</div> <div>2025. 06</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>		
単一7号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0	
						415		883. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610		
			m 2	415	415. 4	172, 391	単一 13号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 141日 無 無		0	0	0	WB253630		
			枚	16	12, 130	194, 080	単一 14号		
計						0			
						366, 471			
単価						0			
						883. 1	円／m2		
変更積算単価									
						883. 1	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0 25. 6	単価	0 10, 140
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15. 8km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	t	0 51. 2	0 3, 570	0 182, 784	WB010020 単一 15号	
仮設材等の積込み，取卸し費		積込み，取卸し (往復分)	t	0 25. 6	0 3, 000	0 76, 800	WB010030 単一 16号	
計						0 259, 584		
単価						0 10, 140	円／t	
変更積算単価						10, 140	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	借地料		単位	式	数量	0	0
						1	60,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料（一式入力）		60.9千円		0		0	WB010220
			式	1		60,900	単一 17号
計						0	
						60,900	
単価						0	
						60,900	円／式
変更積算単価							
						60,900	円／式